
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002210 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
都計第21号 多保市正明寺線（高畑工区）旧橋等撤去工事工事番号及び工事名
福知山市高畑ほか地内工事場所
自 平成30年10月 4日 ～ 至 平成31年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成30年10月 1日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容：上部工撤去（道路橋）N=4径間 下部工撤去（道路橋）N=5基 上部工撤去（水
管橋）N=2径間 下部工撤去（水管橋）N=4基 護岸工A=843m2 仮設工N=1式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社芦田産業

株式会社門野組

株式会社衣川組

河守工業株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

大栄工業株式会社

大立工業株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

100,462,000

100,428,000

100,108,000

100,050,000

100,416,000

－

辞退

辞退

辞退

－

－

落札

辞退

辞退

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１１１，９５９千円（税抜）　最低制限価格：１００，０３５千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

株式会社能見土建

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

株式会社ヨネダ

100,402,000

100,401,000

100,387,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

－

－

辞退

企業名又は委任先名項
番 備考



都計第21号　多保市正明寺線（高畑工区）旧橋等撤去工事

名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 120,915,720 円

最低制限価格
（税込み） 108,037,800 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 3,178,440 円  変更契約日 平成31年1月18日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額 9,307,440 円  変更契約日 平成31年3月31日

 変更工期 平成30年10月4日 ～ 平成31年6月28日

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約
・構造物撤去及び護岸工施工箇所付近を試掘した結果、施工に支障となる構造
物が確認されたため構造物撤去工を増工する。
・仮締切工（大型土のう）施工箇所の現地盤が想定より高かったため、一部区
間の大型土のうの施工段数を変更する。
・仮設工に使用する現場発生土が施工に適さない土質であったため、一部を購
入土に変更する。
・伐採箇所の樹木等が想定より多かったため、処分数量を変更する。

契約の相手
大栄工業株式会社

福知山市字天田８４８－３

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
108,054,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）平成３０年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿
で「土木一式」のＡ１等級に登録されている者のうち、福知山市内に
本社又は本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による
特定建設業の許可を当該工事の工事区分について受けている者である
こと。
（３）建設業法の基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事
に専任で配置できること。

なし

第２回変更契約

・土留工施工箇所の地盤が想定より硬く、当初の施工仕様では施工ができない
ため、硬質地盤対応の仕様に変更を行う。
・低水護岸工について、河川管理者との協議により既設護岸へ取付を行う必要
が生じたため、取付範囲について増工する。
・地元との協議により、道路用地内の舗装版撤去等を取りやめた上で防草シー
トを追加施工する。
・河川協議により河川内工事の施工期間が制限されたことにより当初工期での
完成が見込めなくなったため、完成期限を平成31年3月31日から平成31年6月28
日まで延期する。

第３回変更契約

第４回変更契約


